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*That b  not 

fia it p la y  

m t. ß h u tc h ill
Z prawdziwym zdumieniem wy

słuchało społeczeństwo polskie osta
tniej mowy Churchiła, w której 
powrót nasz na stary szlak Piastów 
nazwał on błędem i  pomyłką. Zgru
powani przy radioaparatach nie 
wiedzieliśmy poprostu komu nie 
wierzyć: uszom, głośnikowi, czy — 
mr. Churchilowi.

Już raz biegły eterem słowa, 
wyrzekające się prastarego dzie
dzictwa polskiego na Zachodzie. 
Były to słowa politył-ów z grupy 
sanacyjno . konserwatywnej. I 
wtedy wszystko było w porządku — 
wtedy rozumieliśmy. Radziwiłłowie, 
Potoccy mają swoje milionowe dobra 
za Bugiem i  radziby je odebrać, 
potrafimy to zrozumieć. Radziby 
nawet posunąć sie cośkolwiek dalej 
na wschód, może jeszcze raz pod 
Kijów, z którego tak piękne meble 
i dywany przywiózł sobie w swoim 
czasie sam — Rydz-Śmigły.

Ażeby ekspansja, stara jagiel- 
lońsko-małopolska ekspansja na 
wschód miała jakiekolwiek widoki 
powodzenia, należy żyć w zgodzie 
z drugim sąsiadem, od zachodu. 
Stąd niesłychane w ustach Polaka 
słowa, wyrzekające się Wrocławia, 
Lignicy i Szczecina, stąd poprzednie 
flir ty  z Hitlerem, Himmlerem, Goe- 
ringiem, Goebbelsem a nawet 
samym Frankiem.

Jednakże Churchill nie ma żadnych 
majątków za Bugiem i jeszcze nie 
tak dawno przekonywał nas że linia 
Curzona jest jedynie słuszna i spra
wiedliwa, że powinniśmy przyjąć 
ja bez szemrania. Zawierzyliśmy mr. 
Churchillowi, tym bardziej, źe 
chcemy, naprawdę szczerze chcemy 
być w zgodzie z sąsiednimi narodami 
słowiańskimi, odgradzając się jedno
cześnie przepaścią od zbrodniczych 
podludzi zza granicy zachodniej.

Polska pierwsza wzięła na siebie 
krwawe brzemię walki z nowocze
snym pogaństwem Hitlera, Polska 
walczyła dzielnie. Polska nie pod
dała się nawet w czasie okupacji. 
Nie było w Polsce zdradzieckiego 
rządu marionetkowego. Polska jest 
jedynym w Europie państwem bez 
Quislinga! Partyzanki polskie szar
pały najeźdźcę przez cały okres 
najazdu. Nigdy nie udało się niem- 
com złamać naszego ducha oporu. 
Polskie wojska regularne walczyły 
na wszystkich możliwych i częściej 
jeszcze niemożliwych frontach.

Spodziewaliśmy się, mieliśmy 
święte prawo spodziewać się, że 
Polska zmartwychwstanie, przy
najmniej tak wielka i  silna jak była 
poprzednio. Dzięki przyjaznemu po
parciu Związku Radzieckiego, demo
kratycznej Ameryki i  socjalistycznej 
Labour Party, dostaliśmy w Poczda
mie Odrę i Nisę wraz z Wrocławiem 
i Szczecinem. Setki tysięcy Polaków, 
którzy walcząc niezłomnie, utracili 
dobytek i  dach nad głową, znalazło 
teraz możliwości osiedlenia się w 
miastach Pomorza i Śląska, opusz-

Emisariusze japońscy 
w  Manili

W niedzielę przybyli do Manili, 
stolicy wyspy Luzon, emisariusze 
japońscy. Pierwszym etapem ich 
podróży była wyspa Ihe, dokąd 
przylecieli dwoma białymi samolo
tami, oznaczonymi zielonymi krzy
żami. Ze wszystkich stron dokoła 
eskortowały ich samoloty amery
kańskie.

Emisariusze japońscy udali się 
następnie w drogę do Manili amery
kańskim samolotem transportowym. 
W Manili zebrały się już wszystkie 
delegacje sprzymierzonych z wyjąt
kiem rosyjskiej, która jak dotąd 
jeszcze nie nadleciała. Delegacja z 
Chin jest już na miejscu.

Delegacja japońska składa się z 
szesnastu osób. Wśród nich znajduje 
się zastępca szefa sztabu japońskiego. 
Niedzielne rozmowy miały charakter 
wstępny i tymczasowy. Celem ich 
było przygotowanie lądowania wojsk

amerykańskich na japońskich wy
spach macierzystych, i  to zarówno 
lądowania z morza jak i z powietrza. 
Drugie lądowanie aliantów będzie 
miało miejsce u wybrzeży Chin i na 
Korei.

Jak donoszą z Manili Japończycy 
opuszczali samolot według star
szeństwa. Kiedy pierwszy Japończyk 
stanął już na lądzie stałym, wy
ciągnął dłoń do najstarszego rangą 
Amerykanina, lecz ten odwrócił się 
na pięcie i  tylko ruchem głowy na
kazał przybyszom marsz w okre
ślonym kierunku. Japończycy złożyli 
listy uwierzytelniające w sali rady 
miejskiej. Wkraczając do sali obrad 
musieli, wbrew żądaniom, odpiąć 
szable i pistolety.
Gen. Mac Arthur nie brał udziału 

w rozmowach, oświadczając, że 
warunki swoje podyktuje w Tokio.

Komunikat
W Charbinie wylądowali delegaci 

japońscy. Wkrótce udadza się oni do 
Kwatery Głównej marsz. Wasi
lewskiego.

I I I  armia japońska składa broń. 
W ostatnim dniu wzięto do niewoli 
5 tys. Japończyków z gen. Nomurą. 
Armia Czerwona czyni dalsze po
stępy terenowe. Na Sachalinie zajęto

moskiewski
miasto Kiton, na froncie zabajkal- 
skim m. Czajlin. Kapitulacje posz
czególnych oddziałów japońskich 
zdarzają się coraz częściej.

Do lotu w kierunku Charbina 
wystartowały dwa samoloty sowiec
kie, które przywiozą delegatów 
japońskich.

Debata Izby Gmin
Po mowie tronowej Jerzego VI-ego 

nastąpiła dyskusja. Otworzyło ją 
przemówienie przywódcy opozycji, 
Churchilla.

Churchill stwierdził, że do pokoju 
doprowadziła świat bomba atomowa. 
„Tajemnicy tej bomby, mówił Chur
chill, nie można zdradzić innym 
państwom tak długo aż powstanie 
silna i zgodna Organizacja Narodów 
Zjednoczonych. Co do tego, zgadzam 
się w zupełności z prezydentem Tru- 
manem.

Generalissimus Stalin zobowiązał 
się wypowiedzieć wojnę Japonii w 
trzy miesiące po rozgromieniu H it- 
tera. 8 maja skapitulowała rzesza, 
8-go sierpnia przystąpił Związek 
Sowiecki do walki przeciw Japonii. 
Należy raz jeszcze podziwiać punk

tualność generalissimusa Stalina i 
jego bohaterskiej armii.”

Pomawianie go o sympatię dla gen. 
Franco, nazwał Churchill — obelgą. 
Jednakże interwencja w Hiszpanii 
siłą, byłaby błędem.

Odnośnie Polski powiedział Chur
chill, co następuje: „Niewiele jest 
cnót których Polacy nie posiadają, 
ale niewiele też błędów, których by 
udało im się uniknąć.” Krytykując 
przesunięcie granic Polski nad Odrę 
i Nisę, Churchill oświadczył, że 
widzi w takim załatwieniu sprawy 
niedobrą wróżbę dla przysłości 
Europy, gdyż od Niemiec odpada 
czwarta część ich użytków rolnych. 
Uzgodnione w Poczdamie zachodnie 
granice Polski nazwał Churchill —- 
pomyłką.

czonych sromotnie przez swoich 
poprzednich przywłaścicieli. Wśród 
najcięższych warunków wyrąbujemy 
sobie tu, na Zachodzie, możliwości 
egzystencji. Prowadzimy cichą co
dzienną walkę z przyczajoną niem
czyzną i to nietylko w interesie 
własnym, ale całej Europy.

Dziś ta nienawidząca nas do 
ostatniej kropli krw i niemczyzna 
dowiaduje się z różnojęzycznych 
komunikatów Londynu, że mr. 
Churchill jest za nią . . .  A cóż ob

chodzi nas, że Niemcy stracą 25 % 
użytków rolnych? Mają wspaniały 
przemysł i jeśli tylko przestawią go 
z narzędzi mordu na narzędzia po
koju — dostaną za nie żywności 
wbród choćby i  od nas, o to nie ma 
obawy niech tylko uczciwie pracują!

A pan, mr. Churchill, wygrywałeś 
wojsko polskie w tej wojnie po 
mistrzowsku, a teraz chcesz zatkać 
nam gębę kilkoma nadgranicznymi 
powiatami? I nade wszystko, chcesz 
trzymać nas aż do konferencji poko-

W skrócie
Na uroczystość zakończenia wojny 

w Londynie zaproszeni zostali Czang- 
Kai-Szek z małżonką i generalissi
mus ZSRR — Stalin; ten ostatni nie 
dał jeszcze formalnej odpowiedzi na 
zaproszenie rządu angielskiego.

* . *
Agencja Reutera donosi, że rząd 

egipski postanowił zwrócić się do 
rządu brytyjskiego z propozycją re
w izji obowiązującej umowy bry- 
tyjsko-egipskiej, której termin upły
wa dopiero w 1956 r. Rząd egipski 
ma zamiar domagać się całkowitej 
niepodległości Egiptu, wycofania 
wojsk angielskich i utworzenia 
państwa sudańskiego pod protektora
tem egipskim.* **

Gen. Anders, jak twierdzą w ko
łach poinformowanych Londynu, wy
sunął wniosek, aby polska armia emi
gracyjna została skoncentrowana 
nad Łabą. Prowokacyjny ten wnio
sek został odrzucony.

*  , *
Cesarz Japonii Hirohito, według 

komunikatu z Tokio, jest chory. 
Istnieje przypuszczenie,. że zły stan 
zdrowia cesarza służy jedynie za 
pretekst dla spodziewanego odsunię
cia się Hirohity od rządu. Według 
konstytucji cesarz nie może abdy- 
kować a religia nie pozwala mu 
popełnić harakiri. W wypadku 
zejścia cesarza z widowni politycznej 
władzę jego spełniał by wyznaczony 
regent, gdyż następca tronu liczy do
piero 11 lat. * *

Pierwsze głosowanie w  b ry ty js k ie j Izbie 
G m in dotyczyło następującego zagadnie
n ia : czy poszczególni członkow ie p a rla 
m entu mogą wysuwać p ro je k ty  ustaw? 
Większocią 187 głosów przeszło stano
w isko  Lalbour P a rty , zezwalające na w y 
suwanie p ro jek tów .

* * *Am basadorem  P o lsk i w  Rzym ie został 
m ianow any p ro f. K o t. Do H agi uda się ob. 
B enedykt E lm er a do Genewy Jerzy 
P u tram ent.

* . *
M arszałek Czang-Kai-Szek zaprosił do 

siebie dowódcę w o jsk  północnych, kom u
nistycznych p ro w in c ji C h in  d la  za łat
w ien ia  w ie lu  problem ów.

Z ostatniej chwili:
Spadochronowe w o jska  sow ieckie zajęły 

w  niedzie lę C harb in, M ukden K s ingking. 
Ogółem w zięto w  d n iu  w czora jszym  78 
tys. jeńców. Ponieważ na większości 
odc inków  w  M a n d żu rii ogień japoński 
ustał, marsz. W asilew ski, nakazał w s trzy 
m anie o fenzyw nych działań sowieckich.

* **
20 tys. Japończków na w ysp ie  Bugan- 

v i l le  poddało się Am erykanom . Inne  od
dz ia ły  am erykańskie, k tó re  próbow ały 
lądować na w ysp ie  Bonim , n a tra fi ły  na 
opór.

jowej w niepewności co do osta
tecznej lin ii granicznej, czyli — 
praktycznie uniemożliwiasz nam 
jakiekolwiek osiedlanie się na Za
chodzie aż do tamtego czasu. To nie 
jest czysta gra! That is not fair play, 
mr. Churchill! I tylko całe Twoje 
nieszczęście, a nasze szczęście, że 
naród angielski tak miażdżącą prze
wagą odsunął Cię z fotela premiera 
rządu na stołek bezpłodnego gaduły, 
stołek leadera opozycji . . .

Z y g m u n t  J a b ł k o w s k i .
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Ekscesy antyżydowskie 
w Krakowie

(Polpress.) Dnia 11 bm. Kraków 
stał się widownią, zajść antyżydows
kich na skutek pogłoski o mordzie 
rytualnym. Zajścia rozpoczęły się 
napadem na synagogę przy ul. Mio
dowej 27 i spaleniem jej od wnętrza. 
Święte księgi żydowskie, tzw. ro- 
dały, ułożone zostały na ulicy i 
podpalone. Następnie motłoch rzucił 
się na schronisko żydowskie przy 
ul. Miodowej 26 oraz na szereg pry
watnych mieszkań żydowskich, bijąc 
znajdujących się tam Żydów i ra
bując ich mienie. Jednocześnie urzą
dzano napady na przechodniów 
żydowskich, nie omijając nawet 
wojskowych w mundurach WP. W 
rezultacie zbrodniczej akcji są zabici 
i ranni.

Jak stwierdzono cała ta ohydna 
prowokacja była starannie przygoto
wana. Adresy mieszkań żydowskich 
były u p r z e d n i o  sporządzone z 
polecenia podżegaczy. Ujęto szereg 
prowodyrów, w tej liczbie niemca 
Kurta Schultza i yolksdeutscha Jo- 
hanna Michniaka.

Cztery stronnictwa demokratyczne 
wydały odezwę, piętnującą jaknaj- 
ostrzej organizatorów i uczestników 
zajść.

Glosy Prasy
„Robotnik” pisze o powojennych 

wykolejeńcach, którzy zakoszto
wali podczas okupacji możliwości 
oszustwa i kradzieży i nie znaleźli 
w sobie tyle odporności, aby porzucić 
dotychczasowy proceder i  stać się 
wartościowym obywatelem swego 
państwa:

W yjeżdżają oni, pisze „R o b o tn ik “ , na 
now oprzyłączone tereny i w yko rzys tu ją c  
stosunki z lic h y m i charakteram i, k tó re  
dzięki początkow ym  trudnościom  przem y
c iły  się na różne stanowiska, wzbogacaj a 
się, za ładow ują  wozy nagrab ionym  spo
łecznym  dobrem, u tru d n ia ją c  p rzy  tym  
życie tak im , k tó rzy  w y b ra li się na zachód 
tw orzyć bastiony polskości i  środow iska 
rze te lne j pracy.

Paskarstwo k w itn ie  w  całej pełni. 
Czarnogiełdziarze i  spekulanci żeru ją na 
tym , że n ie  jesteśm y w  stanie na tychm iast 
zapewnić norm a lne j stopy życiowej p ra 
cującym . W yśrubow u ją  do n iem ożliw ych
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Mięso -Wędliny
Codziennie świeże

W każdą sobotę świeże parówki

w ł .  C z e s ł a w  S a p a ł a ,
Turners irafie  28
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gran ic  ceny, paserstwo ro zw ija  się z 
zaw rotną szybkością. Z ysk i ta k ich  szakali 
sięgają o lb rzym ich  sum. D la  n ich  niem a 
żadnej w ysokie j ceny, ich  stopa życiowa 
dawno ju ż  przekroczyła wszystkie m ożliw e 
grandce. O ni .to n ie licząc się z n iczym  
depraw ują  słabszych urzędn ików  wciska jąc 
im  łapówkę w  rękę.

Plaga łapow n ictw a, speku lac ji i  popu
larnego „szabru“  m usi być w yp len iona  z 
naszego życia. Dalsze op ieranie w a lk i z 
tą zbrodnią na przestrogach i  na jp ię kn ie j 
p isanych a rtyku ła ch  n ie da pożądanego 
rezu lta tu . Role i  przestępstwo tak ich  
w y rzu tkó w  społeczeństwa należy określić 
ta k im  m ianem, ja k im  faktyczn ie  jest: 
zbrodnią przeciw* państw u!

W ołam y o natychm iastow e zarządzenia 
1 środki p rzec iw ko gangrenie pozostawionej 
nam  w  spadku po faszyzmie. W raz z 
faszymem muszą zniknąć z naszej z iem i 
w szystkie jego pozostałości, s k u tk i i 
zbrodnie.

Sklep spo tyw czo -ko lo n ia in y , K ro n p rin ze n s tr. 24 poleca 
wszelkie to w a ry  spożywcze.

Jak powstaje Polska Odrodzona?
Zachodnio -  Pomorski przemysł 

drzewny posiada duże zapasy 
drzewa surowego i przetartego. W 
fabrykach mebli, b. licznych na 
Pomorzu, znajduje się wiele pół
fabrykatów, dla których istnieją, 
możliwości zbytu w województwach 
sąsiednich. Przemysł budowlany 
posiada zapasy gotowej cegły i da
chówek, które, wkrótce będą użyte 
przy remoncie uszkodzonych budyn
ków. W branży tekstylnej zdołano 
zgromadzić duże ilości konopi i  lnu, 
mogą one zasilać łódzki przemysł 
tekstylny. Zapasy lnu, znajdujące 
się w Pile, zostały już przekazane do 
Łodzi.

W-wa (Polpress) — Naczelna Rada 
Zrzeszeń Kupiectwa Polskiego w 
porozumieniu z Izbą Przemysłowo — 
Handlowa w Warszawie przystąpiła 
do założenia „Zrzeszenia eksporterów 
i importerów”. Do zrzeszenia tego, 
w którym utrzymany będzie system 
branżowy, wejść mają wszystkie 
firmy, trudniącesię przywozem lub 
wywozem w okresie przedwojennym.

W-wa (Polpress) — Reprezentacje 
kupiectwa wystąpiły ostatnio z me
moriałem do odpowiednich władz w 
sprawie wzmożenia akcji prze
siedleńczej kupiectwa na nowoodzy- 
skanych ziemiach zachodnich. Po
nadto w celu zespolenia działalności 
tymczasowego zarządu państwowego 
mienia poniemieckiego z akcją 
przesiedleńczą kupiectwa. Rada 
wystąpiła zpropozycją powołania 
przy Centrali Tymczasowego Zarządu 
sekcji kupieckiej dla spraw osie

dleńczych z ramienia naczelnej rady 
zrzeszeń kupiectwa polskiego.

Kraków (Polpress). W Izbie
Rzemieślniczej Krakowskiej odbyła 
się konferencja w sprawie dostaw 
surowców i półfabrykatów dla
rzemiosła. W konferencji wzięli
udział delegaci zainteresowanych 
ministerstw oraz dyrektor centrali
dostaw rzemieślniczych w Warszawie. 
Centr^a dostaw otrzymała po oku
pantach majątek, na który złożyły 
się przymusowe wpłaty sześciu Izb 
Rzemieślniczych oraz poszczególnych 
warsztatów rzemieślniczych. Majątek 
tych instytucji w surowcach i  pół
fabrykatach przedstawia znaczną 
wartość. Centrala dostaw będzie 
dostarczała te materiały po cenach 
sztywnych, aby rzemiosło mogło 
produkować tanio.

Zjednoczenie energetyczne okręgu 
pomorskiego uruchomiło w nowej 
stoczni w Gdyni elektrownię parową, 
która pracować będzie przez całą 
dobę, produkując 900 kilowatów. 
Dla orientacji trzeba zaznaczyć, że 
na przeładunek węgla w porcie 
gdyńskim zużywa się obecnie 500 
kilowatów dziennie.

Pierwsze kąpieliska morskie na 
ziemiach odzyskanych czekają już 
na gości. Na Pomorzu Zachodnim 
otwarto sezon letni w następujących 
miejscowościach nadmorskich: w 
Złotobrzegu (pow, Koszalin), w 
Ustroniu Morskim (pow. Kołobrzeg) 
i  Wołczynie — Zdroju (pow. Biało- 
gród). Koszt jednodniowego pobytu

od 20 zł. Dojazd do miast powia
towych koleją, dalej sprzed bdynku 
starostwa samochodem lub końmi.

W Łodzi powstało „Centrum Szko
lenia Pracowników Opiekuńczych”, 
mające na celu złożenie fachowych 
kadr opiekunów społecznych. Pierw
szy kurs zakończył się dnia 4 bm, 
w rezultacie czego do pracy na 
terenie Opieki Społecznej przystąpiło 
130 wykwalifikowanych pracownic. 
Rozpoczęcie następnego trwającego 
3 miesięcznego kursu nastąpi dn 
25 bm.

Rekonstrukcja rządu 
w  Grecji

Londyn (Polpress). Admirał Wul- 
garis dokonał ostatnio, po długich 
naradach i debatach, rekonstrukcji 
gabinetu. W strukturze rzędu nie 
zaszły żadne istotne zmiany, jedynie 
władza premiera została wzmocniona, 
gdyż objął on tekę Spraw Zagranicz
nych i Spraw Wewnętrznych. Re
akcyjne koła greckie uważają ostat
nią zmianę rzędu za swój sukces. 
Dzienniki londyńskie donoszę, że 
partia komunistyczna zapowiedziała 
bojkot wyborów, które organizować 
będzie Wulgaris.

Pierwsza Polska
Wytwórnia wód mineralnych 
i rozlewnia piw w  Szczecinie

B O R O W I N A
sp. z ogr. o.
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Ziemia ojców...
Tępota niemieckiego rozumowania 

kazała w 1939 r. pierwsze stolice 
Państwa Polskiego Gniezno i Płock 
wcielić do Trzeciej Rzeszy, wykoszla- 
wiajęe niezdarnie ich nazwy, a Kra
ków nazwać „prastarym nie- 
mieckiem miastem“ . Dlaczego?

Dlaczego z Łodzi uczyniono Litz- 
mannstadt, z Gdyni — Gotenhafen, 
a z takiej np. Ostrołęki — Scharfen- 
wiese?

Może ktoś pomyśli, zechciano li 
tylko uczcić nazwisko jakiegoś gene
rała lub imię Gotów, albo przetłu
maczyć bezmyślnie polskę nazwę 
Ostrołęka na Scharfenwiese?

Otóż nie. Uczyniono to dlatego 
samego powodu, dla którego zwykły 
złodziej stara się przeinaczyć zrabo
waną rzecz, zmieniając jej barwę, 
kształt lub nazwę. Obawa przed 
ujawnieniem przestępstwa każe mu 
ukryć prawdziwe cechy aby nietyle 
utrudnić poszukiwania (ponieważ 
jest to od jego woli niezależne), ile 
w chwili odnalezienia uczynić 
sprawę sporną, szczególniej jeżeli

A ltd a m m  —  Dąb 
A l t  K o lz ig lo w  — K o lc ig łow y  
A m sw a lde  —  Choszczno 
B a lm  — B a n il 
B a ldenburg — B ia lyb ó r 
Be lgard —  Bialyigród 
B e rlinchen — B e rlin e k  
B u b litz  — Bobolice 
B illó w  — B y low o 
Cam m in — Kam ień 
Daber —  Dobra 
D arsin  —  Darsino 
Deutsch K rone  — Wałcz 
D ram burg  — Draw sko 
Driesen — Drezdenko 
F ia tó w  — Z ło tow o 
Friedeberg — Strzelce 
G am bin — Gąbino 
G artz — G rodzisk 
G o llnow  — Gotonóg

odkrycie przestępstwa nastąpiło po 
dłuższym okresie czasu.

Ten złodziejski manewr był stoso
wany przez niemców w ciągu dłu
gich stuleci wobec ziem Słowian 
lechickich i w wielu wypadkach 
sprawa uległa, jeżeli można tak 
powiedzieć, „przedawnieniu” .

Kto dzisiaj powie zamiast Pocz
dam — Postapin albo zamiast 
Schwerin (u ujścia Łaby) Zwierzyn?

Chyba tylko polscy uczeni, histo
rycy i  badacze.

Niemniej, dzięki ich pracy, cały 
świat dowiedział się prawdy i  ro
zumie jaką drogą dzisiejsi posia
dacze tych ziem doszli do władania 
nimi.

Zagrabione dobro przemalowali na 
swój kolor aby w przyszłości wpro
wadzić w błąd tych wszystkich, 
którzy chcieliby stanąć po stronie 
prawych właścicieli lub ich spadko
bierców.

Krętactwo i  fałsz były i pozostały 
ostatnich czasów germańską

cechą i  tylko siła jest tym czyn
nikiem, który może zmusić niemców 
do uznania prawdy i zwrotu cudzej 
własności.

Czy od owego lechickiego Posta- 
pina ruszymy na północ, na po
łudnie, na wschód czy na zachód 
wszędzie po drodze napotkamy nazwy 
słowiańskich miejscowości aż do 
Łaby (niem. Elby) i jej dopływu Soły 
(niem. Saala).

Dzisiaj to cmentarzysko prasta
rych nazw słowiańskich zostało od 
wschodniej strony aż po Odrę i Nisę 
Łużycką odgrzebane. Śmiesznie i 
głupio poprzekręcane w obcej mowie 
nazwy miast, e-ad i  wsi nabierają 
obecnie treści i  historycznego uza-i 
sadnienia. Oto alfabetyczny spis 
ważniejszych miejscowości Pomorza 
Zachodniego położonych na północ 
od rzeki Warty między dolną Odrą 
a dawną granicą Rzeczypospolitej 
Polskiej (Nazwy miast i  osiedli wg 
ks. dr. St. Kozierowskiego, częściowo 
wg Semkowicza):

Schwedt —  świeć 
Seeger —  Zegrze 
So ld in  — M yślibó rz 
S targard  — Starogród 
S te ttin  — Szczecin 

— Słupsk
S tolzenburg — Stolec 
S to rkow  —  S ta rków  
Sw inem ünde —  Świnoujście 
Tem n ick —  T ym ie n n ik  
Tem pelburg —  Czaplinek 
T rep tow  — Trzebiatów  
T iitz  —  Tuczno 
W o llin  —  W ołyń 
Zanów —  Canów 
Zehden —  Cedynia 
Zelazen —  żelazno 
Z ire k w itz  —  Cerekw ica 
Z o rn d o rf — Sarb inów

Swk.

N em itz —  Niemcza
(Na p łn  od Nowogrodu) 

N euste ttin  — Szczecinek 
N euw arp —  W arpno Nowe 
Neuwasser — N owa Rzeka 
Poblotz —  Pobłocie 
P o lln ow  —  Polanów 
Pollychen — Polichno 
Pustem in — Postom ino 
P y r itz  Perzyce 
Reetz —  Rzeczyca 
R um m elsburg — M iastko 
R iigenwalde —  D erlów  
S ch ive lbe in  —  Św ibow ina 
Schlawe — Sławno 
Schlochau — Człuchów 
Schloppe — Człopa 
Schmalsdn — Sm ołdzino 
Schneidem uhl —  P iła  
Schonlanke —  T rzc ianka

Stolp

do

H am m erste in —  Czarne 
Jastrow  —  Jastrow ie  
K a lies  — K a lisz  
Königsberg —  C hojn ice 
K ö r l in  — K o rlin o  
K ö s lin  —  Koszalin  
K ü s tr in  —  Kostrzyń 
Labes — Łobeż 
Landsberg —  Kobylagóra  
Lauenburg — Lębork 
Łeba —  Łeba 
L ippehne — L ip ian a  
Lub ow  — Łubow o 
L ü b lo w  — Lub ia tow o 
Massow — Maszewo 
M isdroy  — M iędzyzdro je 
M öhring  — M urzynno  
Naugard — Nowogród 

N em itz  — Niemce
(na wsch. od Koszalina)
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